Requerimento D E s P A c H O

NO EMENTA: REQUER LIMPEZA DE TERRENO
PÚBLICO (RETIRADA DE GALHADAS E

ENTULHO) NA RUA VIRGÍLIO ANTONIO
« (“93754 SIMIONATO (LADO DO MURO) Nº295

BAIRRO AVELINO PALMA ( PROT.66016).

Considerando que recebemos inúmeras reclamações de
comerciantes, moradores e usuários, daquela região, acerca de
galhadas e entulhos no endereço citado;

Considerando que se trata de uma questão de saúde
pública, pois o entulho e as galhadas esconde vários animais
peçonhentos, colocando em risco a população local;

REQUEIRO, após ouvido o Plenário na forma regimental e
observadas formalidades legais, que seja oficiado o chefe do
executivo Municipal, para que encaminhe ao setor responsável da
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto (COORDENADORIA DE
LIMPEZA) e providencie LIMPEZA DE TERRENO PÚBLICO
(RETIRADA DE GALHADAS E ENTULHO) NA RUA VIRGÍLIO
ANTONIO SIMIONATO (LADO DO MURO) Nº295 BAIRRO AVELINO
PALMA ( PROT.66016).

Em conformidade com O artigo 80 linha “b” da Lei Orgânica
do Município de Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, 11 de Julho de 2018.

l

!. u ij“), '

IGOR OLIVEIRA
' Vereador

» i

Cámara Municipal de Ribeirão Prem. ll dejulhn de 2018 Página 1 de l